
CEN/TC 351   N 0027

CEN/TC 227   N 1235

  
   CEN Evropský výbor pro normalizaci 
 
 
CEN/TC 351 Stavební výrobky: Posuzování uvolňování 
nebezpečných látek                                                                       N 0027 
 
 

 
 
 
Název : Návrh závěrů přijatých na zasedání technické komise CEN/TC 351 

konaného na Maltě ve dnech 19. a 21. dubna 2006 
 
Datum: 24. dubna 2006 
 
Zkratky: AENOR Španělský normalizační institut 
 AFNOR Francouzský normalizační institut 
 BIN/IBN Belgický normalizační institut 
 BSI Britský normalizační institut 
 CNI Český normalizační institut 
 DIN Německý normalizační institut 
 DS Dánský normalizační institut 
 NEN Nizozemský normalizační institut 
 ON Rakouský normalizační institut  
 SFS Finský normalizační institut 
 SIS Švédský normalizační institut 
 SN Norský normalizační institut 
 SNV Švýcarský normalizační institut 
 UNI Italský normalizační institut 
 CEN BOSS Obchodní operační a podpůrný systém CEN 
 CMC Řídicí centrum CEN 



CEN/TC 351   N 0027 

Členové CEN přítomni na tomto jednání: 
AENOR, AFNOR, BIN/IBN, BSI, CNI, DIN, DS, NEN, ON, SFS, SIS, SN, SNV, UNI = 14 
normalizačních institutů 
 
 
ZÁVĚR 1 přijatý komisí CEN/TC 351 dne 19. 4. 2006 
 
Předmět: Pohostinnost Maltského normalizačního institutu 
 
Komise CEN/TC 351 děkuje Maltskému normalizačnímu institutu (MSA) a panu Ing. 
Francoisovi Farrugiovi za organizaci prvního zasedání CEN/TC 351 v Hotelu Intercontinental 
v St. Julians na Maltě. 
 
 
ZÁVĚR 2 přijatý komisí CEN/TC 351 dne 19. 4. 2006 
 
Předmět: Komise pro záznam závěrů 
 
Komise CEN/TC 351 Stavební výrobky: Posuzování uvolňování nebezpečných látek se 
rozhodla stanovit následující komisi pro záznam závěrů z tohoto zasedání: 
 

− Dr. A. Hall pro anglický jazyk; 
− paní O. Ilvoven pro německý jazyk; 
− pan J. F. Vicard pro francouzský jazyk 

 
Závěr byl přijat jednomyslně. 
 
 
ZÁVĚR 3 přijatý komisí CEN/TC 351 dne 19. 4. 2006 
 
Předmět: Pracovní jazyk používaný na zasedáních 
 
Komise CEN/TC 351 Stavební výrobky: Posuzování uvolňování nebezpečných látek se 
rozhodla používat na zasedáních pouze jazyk anglický, závěry budou ale vyhotoveny 
v jazyku anglickém, francouzském a německém. 
 
Závěr byl přijat jednomyslně. 
 
 
ZÁVĚR 4 přijatý komisí CEN/TC 351 dne 19. 4. 2006 
 
Předmět: Jmenování předsedy komise CEN/TC 351 
 
Komise CEN/TC 351 Stavební výrobky: Posuzování uvolňování nebezpečných látek,  
 

− se zřetelem na Vnitřní opatření CEN/CENELEC – Část 2, ustanovení 3.2.2, které 
stanovuje pravidla pro jmenování a odpovědnosti předsedy komise; 

− s ohledem na nominaci Sekretariátu Technické komise; 
− s ohledem na závazek uchazeče k odpovědnostem a povinnostem předsedy 

Technické komise, jak jsou uváděny v CEN BOSS; 
 
rozhodla jmenovat pana Jeroena BARTELSe, předsedou komise CEN/TC 351 na dobu tří let 
a to ode dne 19. 4. 2006. 
Závěr byl přijat jednomyslně. 

 2



CEN/TC 351   N 0027 

ZÁVĚR 5 přijatý komisí CEN/TC 351 dne 20. 4. 2006 
 
Předmět: Potřeba ověření platnosti horizontálních norem 
 
Komise CEN/TC 351 Stavební výrobky: Posuzování uvolňování nebezpečných látek,  
 

− s ohledem na fakt, že mandát M 366 vyžaduje ověřené normy, 
 
rozhodla, že technické specifikace, které očekávají ověření platnosti, mohou být vydány, ale 
nebudou vydány žádné evropské normy, dokud nebude ověření uspokojivě dokončeno.  
 
Závěr byl přijat jednomyslně. 
 
 
ZÁVĚR 6 přijatý komisí CEN/TC 351 dne 20. 4. 2006 
 
Předmět: Rozhodnutí o zasílání dokumentů do CMC (řídicího centra CEN) 
 
Komise CEN/TC 351 Stavební výrobky: Posuzování uvolňování nebezpečných látek 
rozhodla, že úkolové skupiny nebudou zasílat dokumenty přímo do CMC; zašlou je do 
CEN/TC 351. 
 
Závěr byl přijat jednomyslně. 
 
 
ZÁVĚR 7 přijatý komisí CEN/TC 351 dne 20. 4. 2006 
 
Předmět: Konečný název a předmět komise CEN/TC 351 
 
Komise CEN/TC 351 Stavební výrobky: Posuzování uvolňování nebezpečných látek, 
 

− se zřetelem na rozhodnutí Technického výboru C049/2005 o vytvoření komise 
CEN/TC 351 s provizorním názvem a předmětem; 

− se zřetelem na roli Technické komise definované v CEN BOSS; 
 
rozhodla, že konečný název a předmět komise CEN/TC 351 bude následující: 
 

Český název Stavební výrobky: Posuzování uvolňování nebezpečných látek 

English title Construction products: Assessment of release of dangerous 
substances 

titre Français Produits de construction: Evaluation de l’émission de substances 
dangereuses 

Deutsche Titel Bewertung der Freisetzung gefährlicher Stoffe aus Bauprodukten 

 
 
 
 
 
 
 
 

 3



CEN/TC 351   N 0027 

Předmět Vývoj horizontálních normalizovaných metod posuzování pro 
harmonizované přístupy týkající se uvolňování (a/nebo obsahu, je-li to 
jediné proveditelné nebo právně požadované řešení) nebezpečných látek 
předepsaných ve Směrnici pro stavební výrobky (CPD) s ohledem na 
zamýšlené podmínky použití výrobku. Posuzuje emise v ovzduší uvnitř 
budov a uvolňování do půdy, povrchové a podzemní vody. 

Scope Development of horizontal standardized assessment methods for 
harmonized approaches relating to the release (and/or the content when 
this is the only practicable or legally required solution) of regulated 
dangerous substances under the Construction Products Directive (CPD) 
taking into account the intended conditions of use of the product. It 
addresses emission to indoor air, and release to soil, surface water and 
ground water. 

Domain 
d'application 

Elaboration de méthodes d’évaluation horizontales normalisées 
harmonisées concernant l’émission (et/ou le contenu lorsque ceci est la 
seule possibilité ou exigé réglementairement) de substances dangereuses 
réglementées couvertes par la directive Produits de construction (CPD) en 
prenant en compte les conditions d’utilisation normales du produit. Ceci 
s’applique à l’émission dans l’air intérieur, et à l’émission dans le sol, les 
eaux de surface et les eaux souterraines. 

Anwendungs-
bereich 

Entwicklung von horizontalen genormten Bewertungsverfahren für die 
Freisetzung (und/oder den Gehalt, wenn anwendbar oder gesetzlich 
gefordert) von geregelten gefährlichen Stoffen gemäß 
Bauproduktenrichtlinie unter Berücksichtigung der vorgesehenen 
Verwendung des Produktes. Das betrifft die Emission in die Innenraumluft 
sowie die Freisetzung in den Boden, das Oberflächenwasser und das 
Grundwasser. 

 
Závěr byl přijat jednomyslně. 
 
 
ZÁVĚR 8 přijatý komisí CEN/TC 351 dne 21. 4. 2006 
 
Předmět: Schválení plánu práce komise CEN/TC 351 
 
Komise CEN/TC 351 Stavební výrobky: Posuzování uvolňování nebezpečných látek, 
 

− po zvážení pokynu "Sestavení plánu práce Technické komise“, jak je uveden v CEN 
BOSS; 

 
schvaluje svůj plán práce, jak byl odsouhlasen na zasedání komise CEN/TC 351 dne 
20. dubna 2006, včetně revidovaných cílových dat (viz dokument N 0026) a žádá svého 
tajemníka o zaslání tohoto plánu e-mailem do CMC (centcbp@cenorm.be) ve formátech 
word i PDF. 
 
Závěr byl přijat prostou většinou s 8 kladnými hlasy, 2 negativními hlasy a 2 se zdrželi 
hlasování, vše se týkalo zahrnutí pracovní položky WI 12. 
 
 
 
 
 
 
 

 4

mailto:centcbp@cenorm.be


CEN/TC 351   N 0027 

ZÁVĚR 9 přijatý komisí CEN/TC 351 dne 21. 4. 2006 
 
Předmět: Komise CEN/TC 351 – Jmenování konvenora WG 1 
 
Komise CEN/TC 351 Stavební výrobky: Posuzování uvolňování nebezpečných látek, 
 

− se zřetelem na Vnitřní opatření CEN/CENELEC – Část 2, ustanovení 3.4.2, které 
stanovuje pravidla pro jmenování a odpovědnosti konvenora pracovní skupiny; 

− s ohledem na nominaci Sekretariátu Technické komise; 
− s ohledem na závazek uchazeče k jeho odpovědnostem a povinnostem; 
− s ohledem na závazek profesionální normalizační podpory od DIN; 

 
se rozhodla jmenovat pana Gerda THIELENa jako konvenora pracovní skupiny WG 1 
„Uvolňování do půdy a podzemních/povrchových vod" po dobu do dokončení úkolu 
přiděleného pracovní skupině. 
 
Závěr byl přijat jednomyslně. 
 
 
ZÁVĚR 10 přijatý komisí CEN/TC 351 dne 21. 4. 2006 
 
Předmět: Komise CEN/TC 351 – Jmenování konvenora WG 2 
 
Komise CEN/TC 351 Stavební výrobky: Posuzování uvolňování nebezpečných látek, 
 

− se zřetelem na Vnitřní opatření CEN/CENELEC – Část 2, ustanovení 3.4.2, které 
stanovuje pravidla pro jmenování a odpovědnosti konvenora pracovní skupiny; 

− s ohledem na nominaci Sekretariátu Technické komise; 
− s ohledem na závazek uchazeče k jeho odpovědnostem a povinnostem; 
− s ohledem na závazek profesionální normalizační podpory od AFNOR; 

 
se rozhodla jmenovat pana Jean-Francoise VICARDa jako konvenora pracovní skupiny 
WG 2 „Ovzduší budov" po dobu do dokončení úkolu přiděleného pracovní skupině. 
 
Závěr byl přijat jednomyslně. 
 
 
ZÁVĚR 11 přijatý komisí CEN/TC 351 dne 21. 4. 2006 
 
Předmět: Vztah ke komisi CEN/TC 264 „Jakost ovzduší"  
 
Komise CEN/TC 351 Stavební výrobky: Posuzování uvolňování nebezpečných látek, 
zvažovala nabídku komise CEN/TC 264 na vytvoření spojené pracovní skupiny, ale dala 
přednost navázání spolupráce s CEN/TC 264/WG 26 „Emise ve vnitřním ovzduší.  
 
Závěr byl přijat jednomyslně. 
 
 
 
 
 
 
 
ZÁVĚR 12 přijatý komisí CEN/TC 351 dne 21. 4. 2006 

 5



CEN/TC 351   N 0027 

 
Předmět: Spolupráce komise CEN/TC 351 s Evropskými organizacemi 
 
Komise CEN/TC 351 Stavební výrobky: Posuzování uvolňování nebezpečných látek, 
 

− se zřetelem na Vnitřní opatření CEN/CENELEC – Část 2, ustanovení 4.3.2, které 
stanovuje podmínky pro externí spolupráci; 

 
− souhlasí se spoluprací mezi organizacemi níže uvedenými a komisí CEN/TC 351 

po dobu tří let a to od dne 20. 4. 2006; 
− požaduje po Řídicím centru CEN, aby o tomto rozhodnutí informovalo evropské 

organizace. 
 
Toto rozhodnutí bylo přijato prostou většinou se 13 kladnými hlasy a 1 se zdržel hlasování. 
 
Sekretariát komise CEN/TC 351 zjistí, zda každá spolupracující organizace požaduje 
docházku na zasedání nebo zda je dostačující cirkulace dokumentů komise. 
 
Toto rozhodnutí se týká spolupráce s CEN/TC 351 na úrovni TC, jmenování expertů pro WG 
bude ale učiněno národními normalizačními instituty ve spolupráci s CEN/TC. 
 
Komise CEN/TC 351 poznamenává, že experti z evropských organizací mají možnost být 
nominování národními normalizačními instituty a technickými komisemi CEN do pracovních 
skupin komise CEN/TC 351, ale v případě obtíží mohou kontaktovat předsedu nebo 
tajemníka komise CEN/TC 351. 
 

Zkratka Celé jméno 

BING Federace evropských sdružení pro tuhé polyuretanové pěny 

CEI-Bois Evropská konfederace dřevozpracujícího průmyslu 

CEPMC Rada evropských výrobků stavebních materiálů 

CERAME-UNIE Evropská konfederace keramického průmyslu 

EFCC Evropská konfederace stavebních chemických látek 

EUMEPS Evropští výrobci pěnového polystyrenu 

EURIMA Evropské sdružení výrobců izolačních materiálů 

Eurogypsum Sdružení pro evropský sádrový průmysl 

FIR Mezinárodní recyklační federace 

UEPG Evropské sdružení pro kamenivo 

 
 
 
 
 
ZÁVĚR 13 přijatý komisí CEN/TC 351 dne 21. 4. 2006 

 6



CEN/TC 351   N 0027 

 
Předmět: Komunikace s Technickými komisemi výrobků 
 
Komise CEN/TC 351 Stavební výrobky: Posuzování uvolňování nebezpečných látek 
navrhuje zorganizovat seminář (podobný semináři, který se konal v Coimbra v Portugalsku 
v roce 2003) v období duben – červen 2007, na který budou pozvány všechny Technické 
komise zabývající se výrobky. 
 
Závěr byl přijat jednomyslně. 
 
 
ZÁVĚR 14 přijatý komisí CEN/TC 351 dne 21. 4. 2006 
 
Předmět: Prioritní seznamy pro půdu/podzemní vodu a vnitřní ovzduší 
 
Komise CEN/TC 351 Stavební výrobky: Posuzování uvolňování nebezpečných látek žádá 
předsedu, aby požadoval po Evropské komisi seznamy prioritních látek, jelikož potvrzení 
těchto seznamů je nezbytné pro dodání pracovního programu podle rozvrhu. 
 
Závěr byl přijat jednomyslně. 
 
 
ZÁVĚR 15 přijatý komisí CEN/TC 351 dne 21. 4. 2006 
 
Předmět: Aktualizace pracovní položky WI 11 
 
Komise CEN/TC 351 Stavební výrobky: Posuzování uvolňování nebezpečných látek 
rozhodla zachovat pracovní položku WI 11 v pracovním programu, předseda ale projedná 
s expertní skupinou komise na nebezpečné látky výhrady komise CEN/TC 351 na 
současnou potřebu tuto položku mnohem přesněji popsat.  
 
Závěr byl přijat jednomyslně. 
 
 
ZÁVĚR 16 přijatý komisí CEN/TC 351 dne 21. 4. 2006 
 
Předmět: Aktualizace pracovní položky WI 12 
 
Komise CEN/TC 351 Stavební výrobky: Posuzování uvolňování nebezpečných látek 
rozhodla zachovat pracovní položku WI 12 v pracovním programu, předseda ale projedná 
s expertní skupinou komise na nebezpečné látky výhrady komise CEN/TC 351 na tuto 
položku, zvláště když podmínky pro růst mikroorganizmů nejsou Technickými komisemi 
výrobků považovány za technickou charakteristiku stavebního výrobku.  
 
Závěr byl přijat prostou většinou s 8 kladnými hlasy, 2 negativními hlasy a 2 se zdrželi 
hlasování. 
 
 
 
 
 
 
 
ZÁVĚR 17 přijatý komisí CEN/TC 351 dne 21. 4. 2006 

 7



CEN/TC 351   N 0027 

 
Předmět: Požadavek na Stálý výbor ve stavebnictví 
 
Komise CEN/TC 351 Stavební výrobky: Posuzování uvolňování nebezpečných látek 

− se zřetelem na informace o národních opatřeních o nebezpečných látkách, které jsou 
stále očekávány; 

 
žádá svého předsedu, aby sdělil Evropské Komisi, 
 

− požadavek na nezbytné informace v co nedřívějším termínu, aby komise 
CEN/TC 351 mohla naplnit svou práci podle odsouhlasených cílových dat. 

 
Závěr byl přijat jednomyslně. 
 
 
ZÁVĚR 18 přijatý komisí CEN/TC 351 dne 21. 4. 2006 
 
Předmět: Založení úkolových skupin TG 1 – 3 
 
Komise CEN/TC 351 Stavební výrobky: Posuzování uvolňování nebezpečných látek se 
rozhodla založit následující 3 úkolové skupiny podléhající komisi CEN/TC 351, jejichž 
konvenorem bude Jeroen Bartels, každá bude mít skupinu expertů (přednostně z komise 
CEN/TC 351) na přípravu technických zpráv (TR) a konzultační skupinu, která bude pracovat 
pouze korespondenčně. Experti budou nominování Národními normalizačními instituty. 
 
TG1 – TR1 Překážky v obchodě 
TG2 – TR2 Horizontální zkušební metody a TR4 Použití horizontálních metod 
TG3 – TR3 WT/WFT 
 
Závěr byl přijat jednomyslně. 
 
 
ZÁVĚR 19 přijatý komisí CEN/TC 351 dne 21. 4. 2006 
 
Předmět: Založení úkolových skupin TG 4 – 5  
 
Komise CEN/TC 351 Stavební výrobky: Posuzování uvolňování nebezpečných látek se 
rozhodla založit následující 2 úkolové skupiny podléhající komisi CEN/TC 351, jejichž 
konvenorem bude Jeroen Bartels, každá bude mít skupinu expertů (přednostně z komise 
CEN/TC 351) na přípravu technických zpráv (TR) a konzultační skupinu, která bude pracovat 
pouze korespondenčně. Experti budou nominování Národními normalizačními instituty. 
 
TG4 – TR5 Dodatek k odběru vzorků 
TG5 – TR k obsahu 
 
Jean-Francois VICARD (konvenor CEN/TC 351/WG2) byl zvolen zpravodajem pro TG4 
a Gerd Tihelen (konvenor CEN/TC 351/WG1) byl zvolen zpravodajem pro TG5. 
 
Závěr byl přijat jednomyslně. 
 
 
 
 
ZÁVĚR 20 přijatý komisí CEN/TC 351 dne 21. 4. 2006 

 8



CEN/TC 351   N 0027 

 
Předmět: Inventarizace existujících norem  
 
Komise CEN/TC 351 Stavební výrobky: Posuzování uvolňování nebezpečných látek žádá 
Národní normalizační instituty a Technické komise zabývající se výrobky, aby poskytly 
AFNOR informace (název, číslo a předmět) o existujících normách na poli technické komise 
CEN/TC 351, obzvláště ty, které se týkají metod stanovení obsahu, aby mohly být 
zapracovány do přílohy 4 Plánu práce a brány v úvahu společně s prací v komisi 
CEN/TC 351 a v jejích pracovních a úkolových skupinách.  
 
Závěr byl přijat jednomyslně. 
 
 
ZÁVĚR 21 přijatý komisí CEN/TC 351 dne 21. 4. 2006 
 
Předmět: Dokument o terminologii 
 
Komise CEN/TC 351 Stavební výrobky: Posuzování uvolňování nebezpečných látek 
rozhodla, že obě pracovní skupiny dají do programu svého prvního jednání téma 
terminologie. Pracovní skupiny zveřejní výsledek diskuzí komisi CEN/TC 351. 
 
Závěr byl přijat jednomyslně. 

 9


	CEN/TC 351 Stavební výrobky: Posuzování uvolňování nebezpečných látek                                                                       N 0027

